_______________________________________________________________________________
Rua Afonso Pena, 1902, Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-310 – Telefone: (46) 3313-3550E-mail:

conims@conims.com.br - C.N.P.J.: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta

ALTERAÇÃO NA TABELA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. º 003/2017 -
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA FORNECIMENTO DE
ÓRTESE/PRÓTESE E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS AMBULATORIAIS E SERVIÇOS DE

APOIO À DIAGNOSE E TERAPIA (SADT)

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CONIMS, através da Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Resolução n. º 042/2017 do CONIMS, através da Resolução n. º 103/2017 de aprovação da

Tabela de Valores e Procedimentos Médicos Ambulatoriais e Hospitalares, Serviços de Apoio à Diagnose e
Terapia (SADT) e Fornecimento de Órtese/Prótese do CONIMS, considerando ainda a Resolução n. º
143/2017 de 29 de agosto de 2017  em conformidade com a Lei Federal n. º 8.666/93, suas alterações, Lei

n.º 8.080/90, Lei Estadual n. º 15.608/07, Portaria n.º 1.286/93 e Portaria n.º 1.034/10 do Ministério da Saúde
e demais legislações aplicáveis, torna público aos interessados o reajuste nos valores dos exames
radiológicos do GRUPO B da tabela de Credenciamento, o qual em consequência desta alteração passará
para o GRUPO A e inclusão de procedimentos Oftalmológicos no GRUPO B na tabela de Credenciamento,
conforme segue:

GRUPO A

CÓDIGO NOME
VALOR

REAJUSTADO

RADIODIAGNOSTICO

204010039
RADIOGRAFIA BIL+B6:B46ATERAL DE ORBITAS (PA + OBLIQUAS +
HIRTZ)

21,33

204050111 RADIOGRAFIA DE ABDOMEN (AP + LATERAL / LOCALIZADA) 21,33

204050120 RADIOGRAFIA DE ABDOMEN AGUDO (MINIMO 3 INCIDENCIAS) 21,33

204050138 RADIOGRAFIA DE ABDOMEN SIMPLES (AP) 21,33

204040019 RADIOGRAFIA DE ANTEBRAÇO 21,33

204010047 RADIOGRAFIA DE ARCADA ZIGOMATICO-MALAR (AP+OBLIQUAS) 21,33

204040027 RADIOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO ACROMIO-CLAVICULAR 21,33

204060060 RADIOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO COXO-FEMORAL  21,33

204040035 RADIOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO ESCAPULO-UMERAL 21,33

204040043 RADIOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO ESTERNO - CLAVICULAR 21,33

204060079 RADIOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO SACRO-ILIACA 21,33

204010055
RADIOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDIBULAR
BILATERAL

21,33

204060087 RADIOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO TIBIO-TARSICA 21,33

204060095 RADIOGRAFIA DE BACIA 21,33

204040051 RADIOGRAFIA DE BRAÇO 21,33

204010063 RADIOGRAFIA DE CAVUM (LATERAL + HIRTZ) 21,33

204010071
RADIOGRAFIA DE CRANIO (PA + LATERAL + OBLIGUA / BRETTON
+ HIRTZ)

21,33

204010080 RADIOGRAFIA DE CRANIO (PA + LATERAL) 21,33

204040060 RADIOGRAFIA DE CLAVICULA 21,33

204060109 RADIOGRAFIA DE CALCANEO 21,33

204020050 RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL FUNCIONAL / DINAMICA 21,33

204020034 RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL (AP + LATERAL+ T.O +
OBLIQUAS)

21,33

204020042
RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL: AP + LATERAL+ T.O /
FLEXAO

21,33

204020069 RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO-SACRA 21,33

204020077 RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO SACRA (COM OBLIQUAS) 21,33

204020085
RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO-SACRA FUNCIONAL /
DINAMICA

21,33

204020093 RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACICA (AP + LATERAL) 21,33

204020107 RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACO-LOMBAR 21,33

mailto:conims@conims.com.br

_______________________________________________________________________________
Rua Afonso Pena, 1902, Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-310 – Telefone: (46) 3313-3550E-mail:

conims@conims.com.br - C.N.P.J.: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta

204020115 RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACO-LOMBAR DINÂMICA 21,33

204030056 RADIOGRAFIA DE CORAÇÃO E VASOS DA BASE (PA + LATERAL +
OBLIQUAS

21,33

204030064 RADIOGRAFIA DE CORAÇÃO E VASOS DA BASE (PA + LATERAL) 21,33

204030072 RADIOGRAFIA DE COSTELAS (POR HEMITORAX) 21,33

204040078 RADIOGRAFIA DE COTOVELO 21,33

204060117 RADIOGRAFIA DE COXA 21,33

204040086 RADIOGRAFIA DE DEDOS DA MÃO 21,33

204030099 RADIOGRAFIA DE ESTERNO 21,33

204060125 RADIOGRAFIA DE JOELHO (AP + LATERAL) 21,33

204060133 RADIOGRAFIA DE JOELHO OU PATELA (AP + LATERAL + AXIAL) 21,33

204060141 RADIOGRAFIA DE JOELHO OU PATELA - (AP + LATERAL +
OBLIQUAS + 3 AXIAIS)

21,33

204040094 RADIOGRAFIA DE MÃO 21,33

204040108 RADIOGRAFIA DE MÃO E PUNHO PARA DETERMINAÇÃO DE
IDADE OSSEA

21,33

204010101 RADIOGRAFIA DE MASTOIDE / ROCHEDOS (BILATERAL) 21,33

204010110 RADIOGRAFIA DE MAXILAR (PA + OBLIQUAS) 21,33

204040116 RADIOGRAFIA DE OMOPLATA / OMBRO (TRES POSIÇÕES) 21,33

204010128 RADIOGRAFIA DE OSSOS DA FACE (MN+LATERAL+HIRTZ) 21,33

204060150 RADIOGRAFIA DE PE / DEDOS DO PE 21,33

204060168 RADIOGRAFIA DE PERNA 21,33

204040124 RADIOGRAFIA DE PUNHO (AP + LATERAL + OBLIQUOS) 21,33

204020123 RADIOGRAFIA DE REGIÃO SACRO-COCCIGEA 21,33

204010144 RADIOGRAFIA DE SEIOS DA FACE: (F.N + M.N + LATERAL+HIRTZ) 21,33

204010152 RADIOGRAFIA DE SELA TURSICA (PA + LATERAL + BRETTON) 21,33

204030129 RADIOGRAFIA DE TORAX (APICO - LORDORTICA) 21,33

204030145 RADIOGRAFIA DE TORAX (PA +LATERAL + OBLIQUA) 21,33

204030153 RADIOGRAFIA DE TORAX (PA E PERFIL) 21,33

204030170 RADIOGRAFIA DE TORAX (PA) 21,33

GRUPO B

CÓDIGO NOME
VALOR

UNITÁRIO

PROCEDIMENTOS E DIAGNOSE

405010117 RECONSTITUIÇÃO DE CANAL LACRIMAL 389,64

405010168 SONDAGEM DE VIAS LACRIMAIS 22,93

405010125 RECONSTITUIÇÃO PARCIAL DE PALPEBRA COM TARSORRAFIA 259,20

As alterações aqui relacionadas passarão a integrar o Edital inicial.
Esclarecimentos adicionais serão prestados pelo Setor de Licitações e Contratos do CONIMS, fone (0**46)
3313-3550.

Pato Branco, 31 de agosto de 2017.

Altair José Gasparetto
           Presidente

mailto:conims@conims.com.br